ДОГОВОР /
на оказание медицинских услуг

г. Находка ^
« 0  » УУ 2023 г.

Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения (далее - КГБУЗ)
«Находкинская городская больница», в лице главного врача Кузьмина Андрея Валерьевича
действующего на основании Устава КГБУЗ «Находкинская городская больница», именуемое

дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и Находкинский филиал Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Морской государственный университет имени адмирала Г.И. Невельского» в лине
директора Запорожского Александра Юрьевича, действующего на основании Устава МГУ
fn /o A 41̂ ' Невельского, Положения о филиале и доверенности от 22.11 2022 г 1/4 .
10/80, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно в дальнейшем
именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 Настоящий договор заключен на основании совместного приказа Минздрава РФ

Минобразования РФ №186/272 от 30 июня 1992 г. «О совершенствовании системы
медицинского обеспечения детей в образовательных учреждениях», приказа Минздрава РФ
от 05 мая 1999 г. № 154  «О совершенствовании медицинской помощи детям подросткового
возраста», приказа Минздравмедпрома от 14 марта 1995 г. РФ № 60 «Об утверждении
инструкции по проведению профилактических осмотров детей дошкольного и школьного
возрастов на основе медико-экономических нормативов», приказа Министерства
здравоохранения РФ от 21.12.2012 г. № 1346 Н «О порядке прохождения
несовершеннолетними медицинских осмотров, в том числе при поступлении в
о разовательные учреждения и в период обучения в них», совместного приказа МО и
Министерства здравоохранения № 240/168 от 23.05.2001 г. «Об организации медицинского
обеспечения подготовки граждан Российской Федерации к военной службе".

. Предметом настоящего договора является осуществление в период учебного года
н т Г р т Г  МедаЦИИСКИХ 0СМ0ТР°В студентов и мероприятий с юношами допризывного
возраста (15 лет) и перед первоначальной постановкой на воинский учет (17 дет)
Находкинского филиала Федерального государственного бюджетного образовательного

Г Й еНев” ^ьског™еГО ° бра30ВаНИЯ <<М°РСК0Й государственный университет имени адмирала

2 . Порядок оказания услуг
2.1 Проведение профилактических осмотров осуществляется согласно графикам

составленным-на основании поименных списков студентов, в помещении «Зак2 чика> с
использованием его оборудования, медикаментов и других средств, необходимьГддя
выполнения профилактического осмотра.

2.2 Флюорографическое обследование осуществляется с 15-летнего возраста студентов
согласно графику, утвержденному «Исполнителем».

2.3 Флюорографическое обследование осуществляется в помещении «Исполнителя» с
использованием соответствующего оборудования.

3. Обязанности сторон
3.1 «Исполнитель» обязуется: ’
3.1.1 Проводить, согласно утвержденному графику, профилактический осмотр студентов

в возрасте до 18 лет в помещении «Заказчика», а также, флюорографическое обследование в
помещении «Исполнителя» с 15-летнего возраста студентов.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Запорожский Александр Юрьевич
Должность: Директор
Дата подписания: 13.11.2023 01:45:06
Уникальный программный ключ:
23a796eca5935c5928180a0186cabc9a9d90f6d5

3.1.2 В случае своевременного обеспечения туберкулином «Исполнителя» из средств
краевого бюджета, предоставлять «Заказчику» туберкулин для проведения
туберкулинодиагностики.

3.2 «Заказчик» обязуется:
3.2.1 Представить «Исполнителю» на начало учебного года поименные списки студентов,

заверенные печатью руководителя «Заказчика» с указанием ФИО, даты рождения,
домашнего адреса, № страхового полиса и названия страховой компании.

3.2.2 Представить «Исполнителю» помещение для проведения профилактических
осмотров студентов.

3.2.3 Обеспечить своевременную явку всех студентов при проведении профилактических
осмотров и флюорографического обследования.

4. Уведомления и сообщения
4.1 Все уведомления и сообщения, направляемые сторонами, в связи с исполнением

настоящего Договора, должны быть сделаны в письменной форме.
4.2 Стороны обязуются незамедлительно извещать друг друга обо всех изменениях своих

юридических адресов и банковских реквизитов.

5. Срок действия договора
5.1 Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует по 01 сентября

2024 года.

6. Прочие условия
6.1 Стороны принимают все меры к разрешению вопросов путем переговоров. Все, не

урегулированные между сторонами споры по выполнению положений настоящего Договора,
рассматриваются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6.2 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую сторону, по одному для каждой из сторон.

7. Юридические адреса сторон
«Исполнитель»:
Краевое государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Находкинская городская больница»
Адрес: 692921, Приморский край, г.
Находка, ул. Пирогова, д. 9
ИНН 2508099530 КПП 250801001
УФК по Приморскому краю
Дальневосточное ГУ Банка России
л/с 20206Ц07720
р/с 40601810505071000001
БИК 040507001 ОКПО 91833421
ОГРН 111258009140

«Заказчик»:
Находкинский филиал Федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Морской
государственный университет имени адмирала
Г.И. Невельского» (Находкинский филиал
МГУ им. адм. Г.И. Невельского)
Адрес: 692911 г. Находка, ул. Находкинский
проспект, д. 34
ИНН 2540009788, КПП 250802001,
УФК по Приморскому краю (Находкинский
филиал МГУ им. адм. Г.И. Невельского) л/с
20206X37750 Дальневосточное ГУ Банка
России//УФК по Приморскому краю г.
Владивосток
р/сч. 032146.43000000012000